
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

г и
О внесении изменений в постановление Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 14.11.2014 № 2027 «Об 
утверждении муниципальной программы «Повышение качества жилищно- 
коммунального обслуживания населения Советско-Гаванского муниципального 
района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Советско-Гаванского муниципального 
района», Администрация Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 14.11.2014 № 2027 «Об 
утверждении муниципальной программы «Повышение качества жилищно- 
коммунального обслуживания населения Советско-Гаванского муниципального 
района» (далее- Постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. Утвердить в новой редакции прилагаемую Программу и приложения 
№ 1,2,3 к Программе.

2. Постановление опубликовать на сайте Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края Магдий А.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советско-Гаван 
муниципального райо 
Хабаровского края Ю.И. Бухряков

ПА 001077 *
МАУ «Р.г.-С.З.». 2020г.



Утверждена 
постановлением Администрации Со- 
ветско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края 
от JO, 2021 г. № W

Муниципальная программа
"Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения 

Советско-Гаванского муниципального района"

ПАСПОРТ 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 
(уполномочен­
ный орган) про­
граммы

Управление энергообеспечения, транспорта, инженерных 
коммуникаций и коммунального хозяйства Администра­
ции Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края

Соисполнители, 
участники про­
граммы

Администрация Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края
- хозяйствующие субъекты муниципального района (по 
согласованию)

Цели програм­
мы

- устойчивое функционирование и развитие жилищно- 
коммунальной инфраструктуры Советско-Гаванского му­
ниципального района;
- удовлетворение потребности населения и организаций в 
качественных жилищно-коммунальных услугах

Задачи про­
граммы

- повышение качества жилищно-коммунального обслужи­
вания населения муниципального района;
- повышение качества организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронений

Основные ме­
роприятия му­
ниципальной 
программы

- обеспечение функционирования объектов благоустрой­
ства района;
- обеспечение коммунального обслуживания и развития 
коммунальной инфраструктуры района;
- организация предоставления ритуальных услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению

Основные - финансовое обеспечение содержания мест захоронений



2

индикаторы 
программы

(кладбищ) в соответствии с федеральными санитарными и 
экологическими требованиями и муниципальными Пра­
вилами содержания мест захоронений в пределах лими­
тов, предусмотренных в бюджете муниципального района 
на очередной финансовый год и своевременное возмеще­
ние разницы между стоимостью услуг, предоставленных 
согласно гарантированному перечню услуг по погребе­
нию и размером социального пособия на погребение 
(100% от предусмотренных средств по программе);
- компенсация организациям убытков, связанных с при­
менением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энер­
гию, поставляемую населению (100% от предусмотрен­
ных средств по программе);
- предоставление гражданам компенсации части расходов 
на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с 
ростом платы граждан за данные услуги (100% от преду­
смотренных средств по программе);
- возмещение стоимости услуг, предоставленных согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению (100% 
от предусмотренных средств по программе);
- актуализация схем тепло-, водоснабжения, водоотведе­
ния в Гаткинском сельском поселении (100% от преду­
смотренных средств по программе);
- возмещение затрат или недополученных доходов в связи 
с производством (реализацией) товаров, выполнением ра­
бот, оказанием услуг (100% от предусмотренных средств 
по программе):
- разработка проектно-сметной документации для строи­
тельства очистных сооружений в Гаткинском сельском 
поселении;
-компенсация расходов организациям жилищно- комму­
нального хозяйства, связанных с удорожанием цен на ма­
зут и уголь при производстве тепловой энергии за 2017 и 
2018 годы; за 2019 год; за 2020 год(100% от предусмот­
ренных средств по программе);
- разработка программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры в Гаткинском сельском 
поселении(100% от предусмотренных средств по про­
грамме).



3

Сроки и этапы 
реализации про­
граммы

программа реализуется в один этап в течение 2019 - 2024 
годов

Ресурсное обес­
печение про­
граммы, в том 
числе за счет 
средств район­
ного бюджета и 
прогнозная 
оценка расходов 
федерального, 
краевого бюд­
жетов и вне­
бюджетных 
средств с раз­
бивкой по годам

финансирование программы предусмотрено за счет 
средств районного бюджета в объеме 1 103 156,05 тыс. 
руб., в том числе за счет средств районного бюджета ис­
точником финансового обеспечения которых являются 
средства краевого бюджета в объеме 1 071 856,34 тыс. 
руб.
Финансирование по годам:
2019 год - всего 851 017,94 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 848 664,84 тыс. руб.;
2020 год - всего 212 258,32 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 202 138,84 тыс. руб.;
2021 год - всего 20 060,71 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 14 796,28 тыс. руб;
2022 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 2 085,46 тыс. руб;
2023 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 2 085,46 тыс. руб;
2024 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства 
краевого бюджета 2 085,46 тыс. руб.

Ожидаемые ре­
зультаты реали­
зации програм­
мы

- достижение целевых показателей программы, решение 
социальных и экономических задач в рамках исполнения 
переданных государственных полномочий

1. Характеристика (содержание) проблемы.
Одним из наиболее важных приоритетов в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства является обеспечение высокого уровня коммунальных услуг для 
населения и благоустройство населенных пунктов, включая содержание мест 
захоронений (кладбища).

В состав Советско-Гаванского муниципального района входит 5 поселе­
ний (4 городских и одно сельское). Район приравнен к районам Крайнего Се­
вера и вопрос подготовки к зиме имеет важное значение для населенных 
пунктов. Основным фактором, влияющим на своевременную закупку топли­
ва, является показатель сбора платежей от населения за услуги теплоснабже­
ния. На сборы в свою очередь влияет уровень доходов населения, который не 
обеспечивает возможность в полном объеме оплачивать коммунальные услу­
ги. Законодательством предусмотрена частичная компенсация гражданам за 
данные услуги.



4

Размеры тарифов теплоснабжающих предприятий зависят от себестои­
мости затрат на производство тепла, включая долю топливной составляю­
щей, которая достигает от 50% до 52%.

Состояние объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры имеет 
непосредственное влияние на качество оказываемых населению коммуналь­
ных услуг.

Учитывая высокую степень изношенности коммунальных объектов и 
энергоисточников, необходимо их обновление. Инвестиционных возможно­
стей в муниципальных образованиях района недостаточно для воспроизвод­
ства коммунальной инфраструктуры.

Настоящая Программа разработана в целях исполнения полномочий му­
ниципального района и переданных государственных полномочий Хабаров­
ского края в сфере обеспечения мероприятий жилищно-коммунального ком­
плекса, направленных на устойчивое функционирование коммунальных ор­
ганизаций и удовлетворение потребности населения в качественных услугах 
ЖКХ.

2. Цели и задачи Программы.
Цель Программы:

-устойчивое функционирование и развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Советско-Гаванского муниципального района;

-удовлетворение потребности населения и организаций в качественных 
жилищно-коммунальных услугах.

Основные задачи Программы:
-повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населе­

ния муниципального района;
-повышение качества организации ритуальных услуг и содержания 

мест захоронений.

3. Прогноз конечных результатов реализации Программы.
Основными ожидаемыми результатами реализации Программы должны 

стать:
-достижение целевых показателей Программы;
-решение социальных и экономических задач в рамках исполнения пе­

реданных государственных полномочий.

4. Сроки и этапы реализации Программы.
Срок реализации Программы рассчитан на период 2019 - 2024 годы. Реа­

лизация Программы не предусматривает отдельных этапов. Результат опре­
деляется по итогам завершения очередного финансового года.

5. Перечень показателей (индикаторов) Программы.
Ожидаемые результаты реализации Программы характеризуются дости­

жением целевых показателей эффективности реализации Программы:



5

-финансовое обеспечение содержания мест захоронений (кладбищ) в 
соответствии с федеральными санитарными и экологическими требованиями 
и муниципальными Правилами содержания мест захоронений в пределах ли­
митов, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной 
финансовый год и своевременное возмещение разницы между стоимостью 
услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по по­
гребению и размером социального пособия на погребение (100% от преду­
смотренных средств по программе);

-компенсация организациям убытков, связанных с применением регули­
руемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению (100% 
от предусмотренных средств по Программе);

-предоставление гражданам компенсации части расходов на оплату ком­
мунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы граждан за данные 
услуги (100% от предусмотренных средств по Программе);

-возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован­
ному перечню услуг по погребению (качественный показатель).

-актуализация схем тепло-, водоснабжения, водоотведения в Гаткинском 
сельском поселении (100% от предусмотренных средств по программе);

-возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производ­
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (100% от 
предусмотренных средств по программе);

-разработка проектно-сметной документации для строительства очист­
ных сооружений в Гаткинском сельском поселении;
- компенсация расходов организациям жилищно- коммунального хозяйства, 
связанных с удорожанием цен на мазут и уголь при производстве тепловой 
энергии за 2017 и 2018 годы; за 2019 год; за 2020 год(100% от предусмотрен­
ных средств по программе);

- разработка программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры в Гаткинском сельском поселении (100% от предусмотрен­
ных средств по программе).
Показатели (индикаторы) Программы определяются на основании отчетных 
данных Управления ЭТИК и КХ Администрации муниципального района по 
форме "Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядите­
ля, получателя бюджетных средств, главного администратора, администра­
тора источников финансирования дефицита бюджета, главного администра­
тора, администратора доходов бюджета" (форма по ОКУД 0503127).

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 
значения приведены в Приложении №1 к Программе.

6. Перечень мероприятий Программы.
Основные мероприятия Программы включают:
-обеспечение функционирования объектов благоустройства района;
-обеспечение коммунального обслуживания и развития коммунальной 

инфраструктуры района;



6

-организация предоставления ритуальных услуг согласно гарантирован­
ному перечню услуг по погребению.

Полная информация о мероприятиях Программы с указанием сроков ре­
ализации, ответственного исполнителя (уполномоченного органа), соиспол­
нителя, участника и непосредственных результатов приведена в Приложении 
№ 2 к Программе.

7. Ресурсное обеспечение Программы.
Реализация Программы осуществляется за счет средств районного бюд­

жета в объеме 1 103 156,05 тыс. рублей. Из общего объема средств на реали­
зацию Программы средства районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства краевого бюджета, составляют
1 071 856,34 тыс. рублей.
Финансирование по годам:
2019 год - всего 851 017,94 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета 
848 664,84 тыс. руб.;
2020 год - всего 212 258,32 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета 
202 138,84 тыс. руб.;
2021 год - всего 20 060,71 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета 
14 796,28 тыс. руб;
2022 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета
2 085,46 тыс. руб;
2023 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета 
2 085,46 тыс. руб;
2024 год - всего 6 606,36 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета 
2 085,46 тыс. руб.

8. Механизм управления и реализации Программы.
Механизм реализации Программы включает ежегодное планирование 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприя­
тий Программы в соответствии с решением Собрания депутатов Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края "О бюджете Совет- 
ско-Гаванского муниципального района" на очередной финансовый год.

Использование финансовых средств, выделяемых на реализацию меро­
приятий Программы, осуществляется в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации, Хабаровского края, нормативными пра­
вовыми актами Губернатора и Правительства Хабаровского края, Админи­
страции Советско-Гаванского муниципального района.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет ответствен­
ный исполнитель (уполномоченный орган) Программы - Управление энерго­
обеспечения, транспорта, инженерных коммуникаций и коммунального хо­
зяйства Администрации Советско-Гаванского муниципального района (далее 
- Управление ЭТИК и КХ).

Управление ЭТИК и КХ:



7

-организует реализацию мероприятий Программы, координирует дея­
тельность соисполнителей и участников муниципальной программы в про­
цессе их реализации, принимает решение о внесении изменений в муници­
пальную программу;

-несет ответственность за достижение показателей (индикаторов) Про­
граммы, а также результатов ее реализации;

-осуществляет оценку эффективности реализации Программы;
-рассматривает предложения соисполнителей и участников программы и 

принимает соответствующее решение;
-запрашивает у соисполнителей и участников программы сведения, не­

обходимые для проведения мониторинга, оценки эффективности реализации 
программы и подготовки годового отчета;

-подготавливает и представляет Главе Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края предложения о внесении изменений в 
Программу (состав мероприятий и сроки их реализации, объемы бюджетных 
ассигнований);

-размещает на официальном сайте Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Ин­
тернет" информацию о Программе, о достижении значений показателей (ин­
дикаторов) Программы и результатах мониторинга реализации Программы.

Соисполнителем муниципальной программы является Администрация 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее- 
Соисполнитель).

Соисполнитель:
-участвует в разработке проекта муниципальной программы и осу­

ществляет реализацию мероприятий, в отношении которых он является соис­
полнителем;

-представляет ответственному исполнителю Программы предложения по 
внесению изменений в мероприятия по муниципальной программев отно­
шении которых он является соисполнителем;

-представляет ответственному исполнителю Программы сведения, необ­
ходимые для проведения мониторинга, оценки эффективности реализации 
Программы и подготовки годового отчета, в сроки, установленные муници­
пальной программой;

-несет ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;

-ежеквартально не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, представляют ответственному исполнителю Программы инфор­
мацию о ходе реализации мероприятий, в отношении которых он является 
соисполнителем;

-ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, представляют 
ответственному исполнителю Программы информацию о ходе выполнения 
Программы за отчетный год;

-представляет своевременно в установленной форме и по запросам от­



8

ветственного исполнителя Программы информацию о реализации Програм­
мы.

9. Мониторинг и оценка эффективности реализации программы.
Оценка эффективности реализации программы осуществляется Управ­

лением ЭТИК и КХ Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края по итогам года на основе методики оценки ее эф­
фективности, в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края, утвержденным постановлением Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
25.03.2019№ 183, с использованием данных о динамике плановых и факти­
ческих достигнутых показателей, финансовых затрат на реализации меро­
приятий программы.

Оценка эффективности Программы проводится в целях оценки вклада 
результатов Программы в социально-экономическое развитие района.

По результатам произведенной оценки в срок до 15 марта года, следую­
щего за отчетным, Управление ЭТИК и КХ Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края направляет в отдел 
анализа и экономической политики годовой отчет о ходе реализации Про­
граммы по утвержденной форме.

Начальник Управления энергообеспечения, 
транспорта, инженерных коммуникаций 
и коммунального хозяйства О.Ж. Мельзидинов



Приложение № 1 
к Муниципальной программе "Повышение 
качества жилищно-коммунального обслу­
живания населения Советско-Гаванского 
муниципального района"

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения 

Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания 
населения Советско-Гаванского муниципального района

Наименование показателя (индикатора)
Единица 

измерения
Источник 

информацииХа п/п 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Финансовое обеспечение содержания мест 

захоронений (кладбищ) в соответствии с 
федеральными санитарными и экологическими 
требованиями и муниципальными Правилами 
содержания мест захоронений в пределах лимитов, 
предусмотренных в бюджете муниципального 
района на очередной финансовый год и 
своевременное возмещение разницы между 
стоимостью услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению и 
размером социального пособия на погребение, в 
процентах от предусмотренных средств по 
Программе

процент отчёт об 
исполнении 
бюджета главного 
распорядителя, 
распорядителя, 
получателя 
бюджетных 
средств, главного 
администратора, 
администратора 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета, 
главного 
администратора, 
администратора 
доходов бюджета 
(форма по ОКУД 
0503127)

100 100 100 100 100 100

2 Компенсация организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую населению, в 
процентах от предусмотренных средств по 
Программе

процент -«- 100 100



2

3 Предоставление гражданам компенсации части 
расходов на оплату коммунальных услуг, 
возникающих в связи с ростом платы граждан за 
данные услуги, в процентах от предусмотренных 
средств по Программе

процент -«- 100 100 30 100 100 100

4 Своевременное возмещение стоимости услуг, 
предоставленных согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, в процентах от 
предусмотренных средств по Программе

процент -«- 100 100 100 100 100 100

5 Актуализация схем тепло-, водоснабжения, 
водоотведения в Гаткинском сельском поселении, в 
процентах от предусмотренных средств по 
Программе

процент -«- 100 100 100

6 Возмещение затрат или недополученных доходов в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, в процентах 
от предусмотренных средств по Программе

процент -«- 100 100 100 100 юо 100

7 Разработка проектно-сметной документации для 
строительства очистных сооружений в Гаткинском 
сельском поселении

процент -«- 100 100 100 юо 100

8 Компенсация расходов организациям ЖКХ, 
связанных с удорожанием цен на мазут и уголь при 
производстве тепловой энергии за 2017,2018,2019 
и 2020 годы

процент -«- 100 100 100

9 Разработка программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры в 
Гаткинском сельском поселении, в процентах от 
предусмотренных средств по Программе

процент -«- 100

Начальник Управления ЭТИК и КХ Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края О.Ж. Мельзидинов



Приложение № 2
к Муниципальной программе «Повышение 
качества жилищно-коммунального обслу­
живания населения Советско-Гаванского 
муниципального района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы 

Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания 
населения Советско-Гаванского муниципального района

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

реализации

Ответственный 
исполнитель 

(уполномоченный 
орган), 

соисполнитель, 
участник

Непосредственный результат (краткое описание)

1 2 3 4 5
1. Содержание места захоронения 

(благоустройство городского кладбища), 
погребение невостребованных умерших

2019-2024 
гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Финансовое обеспечение содержания мест 
захоронений (кладбищ) в соответствии с 
федеральными санитарными и экологическими 
требованиями и муниципальными Правилами 
содержания мест захоронений в пределах лимитов, 
предусмотренных в бюджете муниципального 
района на очередной финансовый год; 
своевременное возмещение разницы между 
стоимостью услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению и 
размером социального пособия на погребение (100 
% от предусмотренных средств по Программе)



2

2. Компенсация организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых 
цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению (Закон 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 150)

2019-2020 
гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствую щие 
субъекты 
муниципального 
района

100 % от предусмотренных средств по Программе

3. Предоставление гражданам компенсации 
части расходов на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги (Закон Хабаровского края 
от 23.04.2014 №357)

2019- 
2024гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

100 % от предусмотренных средств по Программе

4. Возмещение стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению (Закон Хабаровского края от 
14.11.2007 № 154)

2019-2024 
гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Своевременное возмещение стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению по заявкам (100% от 
предусмотренных средств по Программе)

5. Актуализация схем тепло-, водоснабжения, 
водоотведения в Гаткинском сельском 
поселении

2022-2024 
гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Актуализация схем тепло-, водоснабжения, 
водоотведения в Гаткинском сельском поселении 
(100% от предусмотренных средств по Программе)

6. Возмещение затрат или недополученных 
доходов в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

2019-2024 
гг.

Управление 
ЭТИКиКХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Возмещение затрат или недополученных доходов в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг (100% 
процентов от предусмотренных средств по 
Программе)



3

7. Разработка проектно-сметной 
документации для строительства очистных 
сооружений в Гаткинском сельском 
поселении

2020-2024 
гг.

Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Разработка проектно-сметной документации для 
строительства очистных сооружений в Гаткинском 
сельском поселении(ЮО% процентов от 
предусмотренных средств по Программе)

8. Компенсация расходов организациям 
жилищно-коммунального хозяйства, 
связанных с удорожанием цен на мазут и 
уголь при производстве тепловой энергии 
за 2017,2018 и 2019, 2020 годы.

2019-2021 
г.

Администрация 
Советско- 
Гаванского 
муниципального 
района, 
Управление 
ЭТИК и КХ

100 % от предусмотренных средств по Программе

9. Разработка программы комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры в Гаткинском сельском 
поселении

2020 г. Управление 
ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального 
района

Разработка программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры в 
Гаткинском сельском поселении (100 % от 
предусмотренных средств по Программе)

Начальник Управления ЭТИК и КХ Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края О.Ж. Мельзидинов



Приложение № 3
к Муниципальной программе "Повышение 
качества жилищно-коммунального обслужи­
вания населения Советско-Гаванского 
муниципального района"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения 

Советско-Гаванского муниципального района

№ п/п Наименование 
мероприятия

Ответственный 
иполнитель 

(уполномоченный 
орган), соисполнитель, 

участник

Источники финансирования

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, в том 
числе 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Программа

1 Содержание места 
захоронения 
(благоустройство 
городского 
кладбища), 
погребение 
невостребованных 
умерших

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального района

Всего, в том числе: 5 915,06 610,65 1 073,97 993,4+ 1 079,00 1 079,00 1 079,00
1) Районный бюджет 5 915,06 610,65 1 073,97 993,4+ 1 079,00 1 079,00 1 079,00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00
2 Компенсация 

организациям 
убытков, связанных 
с применением 
регулируемых цен 
(тарифов) на 
тепловую энергию, 
поставляемую 
населению (Закон 
Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 
150)

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального района

Всего, в том числе: 948 787,70 747 592,92 201 194,78 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 948 787,70 747 592,92 201 194,78 0,00 0,00 0,00 0,00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

948 787,70 747 592,92 201 194,78 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00

3 Предоставление 
гражданам

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие

Всего, в том числе: 7 091,54 476,40 751,61 127,53 1 912,00 I 912,00 1 912,00
1) Районный бюджет 7 091,54 476,40 751,61 127,53 1 912,00 1 912,00 1 912,00



2

компенсации части 
расходов на оплату 
коммунальных 
услуг, 
возникающих в 
связи с ростом 
платы за данные 
услуги(Закон 
Хабаровского края 
— АЛ ПЛ1 А КГ..

субъекты 
муниципального района

- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

7 091,54 476,40 751,61 127,53 1 912,00 1 912,00 1 912,00

2) Внебюджетные средства 0,00

4 Возмещение 
стоимости услуг, 
п редоставл яем ых 
согласно 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению (Закон 
Хабаровского края 
от 14.11.2007 № 
154)

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального района

Всего, в том числе: 1 213,88 185,40 192,45 315,65 173,46 173,46 173,46
1) Районный бюджет 1 213,88 185,40 192,45 315,65 173,46 173,46 173,46
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджега,бюджетов поселений 
муниципального района

1 055,93 93,55 192,45 249,55 173,46 173,46 173,46

2) Внебюджетные средства 0,00
5 Актуализация схем 

тепло-, 
водоснабжения, 
водоотведения в 
Гаткинеком 
сельском 
поселении

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального района

Всего, в том числе: 615,00 0,00 0,00 0,00 205,00 205,00 205,00
1) Районный бюджет 615,00 0,00 0,00 0,00 205,00 205,00 205,00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

0,00

2) Внебюджетные средства 0,00
6 Возмещение затрат 

или 
недополученных 
доходов в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг

Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие 
субъекты 
муниципального района

Всего, в том числе: 19 312,20 1 550,00 7 156,22 3 895,28 2 236,90 2 236,90 2 236,90
1) Районный бюджет 19 312,20 1 550,00 7 156,22 3 895,28 2 236,90 2 236,90 2 236,90
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

0,00

2) Внебюджетные средства 0,00
7 Разработка

п роектно-сметной
Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие

Всего, в том числе: 5 129,89 0,00 1 820,28 309,61 1 000,00 1 000,00 1 000,00
1) Районный бюджет 5 129,89 0,00 1 820,28 309,61 1 000,00 1 000,00 1 000,00



3

документации для 
строительства 
очистных 
сооружений в 
Гаткинском 
сельском 
поселении

субъекты 
муниципального района

- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00
8 Компенсация расходов организациям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с удорожанием цен на мазут и уголь при производстве тепловой энергии

8.1 за2017и2018 
годы

Администрация Советко- 
Гаванского 
муниципального района

Всего, в том числе: 91022,26 91022,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 91022,26 91022,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

90931,24 90931,24

2) Внебюджетные средства 0,00
8.2 за 2019 год Управление ЭТИК и КХ Всего, в том числе: 9580,32 9580.31 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Районный бюджет 9580,32 9580,31 0,01 0,00 0,00 0,00 0.00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

9570,73 9570,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.3 за 2020 год Управление ЭТИК и КХ Всего, в том числе: 14419,20 0,00 0,00 14419,20 0,00 0,00 0,00

1) Районный бюджет 14419,20 0,00 0,00 14419,20 0,00 0,00 0,00
- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

14419,20 0,00 0,00 14419,20 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Разработка 

программы
Управление ЭТИК и КХ, 
хозяйствующие

Всего, в том числе: 69,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) Районный бюджет 69,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Гаткинском 
сельском 
поселении

субъекты 
муниципального района

- в том числе средства район­
ного бюджета, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
краевого (федерального) 
бюджета,бюджетов поселений 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

____________________________________________________ Всего, в том числе* 1 103 156.05 851 017,64 111158,31 10 ОбО,71 6606,36 6 606,36 6 606,36
1) Районный бюджет** 1 103 156,05 851 017,94 212 258,32 20 060,71 6 606,36 6 606,36 6 606,36

- в том числе средства районного бюджета, источником финансового 1 071 856,34 848 664,84 202 138,84 14 796,28 2 085,46 2 085,46 2 085,46
2) Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления ЭТИК и КХ Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края О.Ж. Мельзидинов


